PROJETO DE LEI MUNICIPAL  N° 25, DE 03 DE JULHO DE 2018.
Altera a denominação da Rua dos Guapuruvus para Rua João Carlos Vieira,Bairro Parque Eldorado.
Origem: Poder Legislativo
                                                                             Vereador Delmar Nunes(Charuto)- PDT

            Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 160 e 161 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, venho apresentar projeto de lei,para apreciação deste plenário e posterior encaminhamento ao executivo para sanção e promulgação da seguinte:
                                                                  LEI
            Art. 1º Fica denominado a Rua João Carlos Vieira logradouro cadastrado e conhecido como Rua dos Guapuruvus que tem início na Avenida João Ricardo Juliano e término na Avenida Mariana Pimentel.
            Art. 2º Compete ao Poder Executivo,a colocação de placas de identificação da rua.

            Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,revogadas as disposições em contrário.

                                                                                          Eldorado do Sul, 03 de Julho de 2018.

           __________________________

            Delmar Nunes- Charuto PDT
                Vereador Proponente
EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS
        João Carlos Vieira exerceu durante 16 anos com muita retidão,idealismo,honestidade e coerência a representação legislativa em Eldorado do Sul,foi vice Prefeito de 2009 a 2012.Defendendo com uma paixão exemplar,que só os grandes líderes tem,demandas importantes para sua cidade,mas principalmente para seu Bairro Parque Eldorado.

Esta via do Parque Eldorado sedia a corporação dos valorosos Bombeiros Voluntários do Parque Eldorado,conquistado com o idealismo,dedicação e perseverança do saudoso João Carlos Vieira .Sua obra e suas ações no decorrer desses 20 anos de vida pública, florescem até hoje em nossa cidade,o que faz justa e merecedora esta humilde homenagem.
Eldorado do Sul, 03 de Julho de 2018.

            ____________________________
            Delmar Nunes(Charuto)- PDT

                Vereador Proponente